REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI:

P/VENDIM
Nr 64/ 1 Date /8.2 2021

“PER MIRATIMIN E LISTES SE TE PASTREHEVE QE PERFITOINE
SUBVENCIONIM TE QIRASE PER VITIN 2021,

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr 22/2018 “Pér
Strehimin Social”, VKM nr.362 dat& 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t&
qirasé pér kategorit€ q& gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré,
népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, VKM nr. 384 daté 12.06.2019
“Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social té
strehimit dhe t€ afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”,
Pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Kryetari i
Bashkisé i propozon Késhillit t&€ Bashkisg:

PER TI VENDOSUR:

1. T& miratojé Iisten e té pastrehéve qé pérfitojné subvencionim t& qirasé pér vitin 2021,
sipas shtoices A me numér rendor 55 q€ i bashkélidhet kétij vendimi.

2. N& zbatim té ketij Vendimi, Bashkia Lezhé t’i paraqesé kérkesén Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisg pér financimin e subvencionimit t& qirasé nga buxheti i
shtetit, me afat kohor 1 vijegar.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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